Договор №
По результатам проведения конкурсных торгов ( лот № _________________)
г.Ташкент                                                                                                                  «_____» ____________  2021г.

	_____________________________ именуемое «Исполнитель» в лице ___________________________________ действующего на основании ________________, с одной стороны и ____________________________________ именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице ______________________________________ действующего на основании Устава, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
0. ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя выполнение работ:         Услуги экскаватором ___________________________________.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Поставщик обязуется оказать Заказчику Услуги экскаватором ______________________, (далее – Услуги) в количестве и на условиях согласно Договору и Технической спецификации закупаемых услуг (Приложение №1 к Договору), являющейся неотъемлемой частью Договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить стоимость оказанных услуг в порядке и сроки, определенные Договором.
2.1.1. Исполнитель обязан:
2.1.2. Оказать Услуги с надлежащим качеством.
2.2.3. Оказать Услуги в полном объеме указанного в п. 1.1 настоящего договора.
2.1.4.Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки. Если в процессе оказания Услуг Исполнитель допустил отступление, от условий Договора ухудшившее качество роботы в течение 2-х дней.
2.1.5. Исполнитель обязан выполнить работу согласно пункта 1.1.настоящего договора.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1.Произвести оплату согласно условиям Договора указанных в пунктах 3.1. и 3.2.настоящего договора.
2.3. Заказчик имеет право:
2.3.1 В любое время проверять ход и качество работы, выполняемой исполнителем не вмешиваясь в его деятельность.
2.3.2 Отказаться от исполнение Договора в любое время до подписание акта, уплатив Исполнителю, часть установленной суммы пропорционально части оказанных Услуг, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от Договора.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Цена Договора составляет: ______________________(_________________________________)  Сум с учётом НДС 15 %.
3.2. Оплата производится Заказчиком за фактически оказанные Исполнителем услуги (фактическое время использования транспорта). Расчет за оказанные услуги производится в течение 30 календарных дней после подписания обеими сторонами акта сдачи – приемки услуг, отрывных талонов путевых листов и счёта Исполнителя на оплату.
3.3. В случае полного или частичного отказа от суммы выполненных работ, ЗАКАЗЧИК извещает Исполнителя в письменной форме о причине отказа. За необоснованный отказ от оплаты счетов Заказчик оплачивает Исполнителю штраф в размере 20% от необоснованно отказанной суммы.
3.4. Сторона, не исполнившая обязательства по настоящему договору или исполнившая их ненадлежащим образом, несёт имущественную ответственность и возмещает убытки в порядке, предусмотренном в Гражданском кодексе РУз, законе «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов » от 29.08.1998г. и других нормативных актах.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За нарушение срока оказания Услуг, указанного в п. 1.1 настоящего Договора, Исполнитель уплачивает Заказчику пеню из расчета 0,2 % от суммы Договора за каждый день просрочки, но не более 50% от суммы Договора.
4.2. За несвоевременную оплату Заказчик уплачивает Исполнителю пеню в размере 0,1% от суммы Договора за каждый день просрочки, но не более 10% от суммы настоящего Договора.
4.3. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем Договора, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории Республики Узбекистан.
4.4.Уплата неустойка не освобождает стороны от выполнения лежащих на них обязательств или устранения нарушений.

5.ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнения настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны, после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий, передают их на рассмотрение в Ташкентский межрайонный экономический суд.

6. ФОРС-МАЖОР
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнения обязательств по настоящему договору, если наступили обстоятельства непреодолимой силы (пожар, наводнение, землетрясение) если эти обстоятельства повлияли на исполнение настоящему договора.
6.2. При согласовании обеими сторонами срок исполнения обязательств по договору отодвигается соразмерно времени, Подлинными доказательствами наличия указанных выше обязательств и их продолжительности будут служить справки, выдаваемые соответствующими компетентными органами.

7.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Любые изменение и дополнения к настоящему Договору действительные лишь при условии, что они совершенные и письменной форме и подписаны уполномоченным на то представителями сторон и являются Приложением к настоящему Договору и составляют его неотъемлемую часть.
7.2.Настоящий договор составляет в двух экземпляра. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего Договора.
7.3.Во всем остальным, что не предусмотрено договоре сторона руководствуются Гражданским Кодексом Руз и Законам Руз «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов».
7.4. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного его исполнения.

8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

                  ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                                      ЗАКАЗЧИК

               М.П. ____________________________                                                                         М.П. ____________________________

Приложение № 1 к договору
К договору №        от _________________ 2021г.
От « __»_______________г.
Протокол № ______
согласование договорной цены.

0. Настоящий протокол составлен между «Заказчиком» ___________________________________________ в лице _________________________________  и   «Исполнителем»  ___________________________________________ в  лице  директора  _______________________________________  к  Договору №____ от ____________2021г. о том, что сторонами достигнуто соглашение на:

Услуги экскаватором _______________________________________.
	№
	Наименование автотранспортов
	Ед. изм
	Цена
[bookmark: _GoBack] С учетом НДС

	1
	Экскаватор
	Маш час

Настоящий протокол является неотъемлемой частью выше указанного договора.

         «Исполнитель»	                                                              «Заказчик»

        ______________________                                                     ___________________